
Resultados
Pampa Energía
4to Trimestre 2024

Generación
167

Petróleo y Gas
134

Petroquímicos
122

Holding
36

Mercado
Doméstico

368

Exportaciones
67

Ingresos
Totales

435

Ganancia
Bruta

86

Costo 
por Ventas

349

Otros Rdos
Operativos

79

Ganancia
Operativa

48

Gastos por 
Ventas / Adm

117

Resultado
antes de

impuestos
125

Resultado
Financiero

77

Resultado
Neto

106

+18%

+14%

+3%

+1100%

+20%

+20%

+20%

+18%

+36%

+380%

+75%

+30%

N/A1

Impuesto a 
las Ganancias

19

Ventas
intersegmentos
24

Montos expresados en millones de USD

Variaciones respecto a igual trimestre del año anterior (4T2024 vs 4T2023)

1. No se muestran variaciones por contar con números negativos en el 4T2023



Pampa Energía
Métricas relevantes del
4to Trimestre 2024

Producción Petróleo

Producción Gas

Volumen Exportado

Generación Neta

Ventas4

EBITDA4

Net Income4

kbbl/d1

kboe/d2

%

GWh3

USD

USD

USD

4T24

4,0

57,6

18%

4.797

435

182

106

3T24

5,4

82,1

12%

5.951

540

279

146

T/T

-26%

-30%

46%

-19%

-19%

-35%

-27%

4T23

4,5

51,9

20%

5.017

362

129

-155

A/A

-11%

11%

-12%

-4%

20%

41%

N/A

1. kbbl/d: Producción en miles de barriles de petróleo por día.

2. kboe/d: Producción en miles de barriles equivalentes de petróleo por día.

3. GWh: Cantidad de Gigawatts hora

4. Cifras en millones de USD 



Pampa Energía
Nivel de apalancamiento neto
a la baja
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